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TOIMETUS JH TALITUS:
Jõhwis Rakwert; tän. 7-a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapeäva’, nelja
päeval ia laupäeval k 9—11

Kontor avatud kella 8—6.

llkfik number 5 senti.

TELLIMISE KINO:
1 kuu postiga .... 45 senti.

3 kuud .. .... 130 .
6 „ „ ... 250 „

1 aasta „ .... 5 kr.

Tellimisi võtavad vastu kõik
postkontorid.

Ilmub kaks korda nädala:*:
kolmapäeva ja laupäeva varahommikul.

Toimetaja kõnetunnid
äripäeviti kella 9-st — 2-ni päeval

Kuulutuse hinnad: 1 miliim. 1 weerui kuuiut. küljel 3 senti, lehe tekstis }a
eesotsas 8 senil. Tööotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuu'utusl võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäewai kuni kella 12.
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Hahwas iaic paneb püvi punasele ässitusteele.

Vagu kindlalt poolt kuuleme,
oli kesknädalal, 31. augustil, Rah
vusliku Keskerakonna Varwa ko
mitee koosolek. Waadatt läbi juha
tuse poolt esitatud tegevuse ja ra
haline aruanne ning tunnistati
see otstarbekohaseks ja kinnttati.

Tähtsamaks päevakorra punktiks
olnud riigikogu komisjonis arutu
sel olev läbikäigumaksu seaduse
küsimus. Mitmelt poolt on selle

kohta sõna võetud õige elavalt.
Leiti, et see seadus kavatsetud ku
jul on täiesti vastuvõtmatu. Eel
arve tasakaalustamiseks tuleks
leida teisi teid. Otsus on tehtud
ühel häälel. Sellest otsusest on saa
detud riigikogu Keskerakonna rüh
ma ..juhatusele protest-telegramm.

Üldse oli see koosolek asjalik ja
üksmeelne.

ÜENÜ Sompa osak. peakoosolek.
Osakonna töö läheb normaalselt.

UENU Sompa osakond pidas oma
järjekordset peakoosolekut kohalikus selt
simajas esmaspäeval, 29. aug. Koos
olekut juhatas T. Larsperk ja proto
kollis Pärja Larsperk. Päevakorra täht
samateks punktideks, mis eriti waie-
lüsi tekitasid, olid: 1) Esindajate mää
ramine esinduskogu koosolekule, 2)
Eelarve ja tegevuskava vastuvõtt
Pika waieluste, ettepanekute ja sõna
võtmist määrati esinduskogu koosole
kule minejateks: Ioh. L a s b e r g, Ed.
LasbergjaTiido P litskin.

Eelarve võeti 397 kr. ulatuses.
Osakond kavatseb neid summe kokku
saada uuel tegevuse aastal korralda
tavast loteriist, näitemüügist ja pidu
dest. Tegevuskavas püütakse taotleda
majanduslisi, üldhariduslist ja sport-
lisi eesmärke,

Üldhariduslised eesmärgid oleksid:
lipuönnistamine, ekskursioonid, luge-
mislaua avamine, raamatukogu töö
jätkamine, kirjandus-, karskus-, dekla
ratsioon-. hõimu ja teiste õhtute kor
raldamine.

Neid eesmärke püüab sooritada

osakonna juhatus alljärgnevate tege
vusharude ja öpiringi kaudu.

1) Spordiharu (juhatajad — Ioh. Kalju.
Pärja Larsperk ja Woldemar Woosel), 2) K*r-
jandus-karskusharu juhataja — Hugo Kelment-
sow.) 3) Rätteharu (juhatajaks — Tanel Lars
perk), 4) Raamatukoguharu (juhatajaks —
Meinhard Larsperk), 5) Hõimuharu (juhata
jaks — Pärja Larsperk) ja 6) Laulu- ja muu
sikaharu (juhatajaks — Leo Lust)

Kuna selgesti on näha ette, et ka
eeloleval tegevusaastal kõige jõulise
malt ja intensiivsemalt teotseb just
spordiharu, määrati tegevuskavas ette
selle haru kindel töökava.

1) Igasuguste spordi ja mängu
vahendite soetamine. 2) Talispordi
igakülgne harrastamine (suusad jää-
pallid jnel. 3) Mitmekesiste võistluste
korraldamine, eriti kergejõustikus. 4)
Tubased mängud ja spordiga tegele
mine (ping-pong, koroona ja male).

Uude juhatusse valiti: Tanel Lars
perk, Ioh. Lust, Pärja Larsperk, Vol
demar Woosel, Fr. Aaman, Aadolf
Aabel ja Hugo Kelmentsow. Rewidee-
riwasse toimkonda: Ioh. Lasberg, Rud.
Rikken ja Aug. Laur.

Uusi raamatuid.
Filosoofilist kirjandust lauale.

parim."
„Iulgus on nimelt parim tapa

riist — julgus mis tungib peale: sest
igas pealetungis on wöidumuustkat."

„Töesti paremaid näokatteid pole
teil tarvis kandagi, mu kaasaegsed,
kui teie oma nägu juba on! Kes võiks
teid nii ära luuda!"

Nietzsche õpetus sõjast ja rahust.
„Wõib ainult vaikida ja vaikselt

istuda, kui käes on vibu ja nool:
muidu tuleb lobisemist ja riidu. Teie
rahu, olgu võit."

Nendestki väljavõtetest selgub, et
Nietzsche omas suures väärtuste üm
berhinnangus nihutab rõhu tuge
vusele; kõik mis sellest tuleb on hea,
kõik mis sünnib nõrkusest on halb.

Millest räägib Zaratustra ja Nietz-
sche üliinimesest peavad teadlikud
olema kõik, kes kuigi palju tahavad
olla haritud inimesed.

Friedrich Nietzsche „NSnda kõ
neles Zaratustra" Eesti Kirjanduse
Seltsi kirjastus Tartus 1932. a.
375 lehekülge, hind 4 kr. 5v senti.
Tõlkinud Z. Palla, redigeerinud
ja järelmärkusega varustanud J.
Semper.

Inimese ideaal olgu Üliinimene,
õpetab Nietzsche. Eesti rahvale ja eriti
noorsoole on see eriti vajalik, sest meil
praeguste! ülesehitamise aastatel tu
leb ka praeguselgi generatsioonil selga
rohkem sirgu ajada, — kui tahetakse
olla rohkem kui viimne maailma ko
danik. Oleks hea, kui ka iga eestlane
saaks tahtesangariks ja isandinimeseks.

Toome tutvustamiseks mõned wäl-
jawõtted sellest klassilisest filosoofilisest
teosest.

„Sest mu vennad: see, mis parim
on, peab valitsema — ja see mis pa-
rim, tahab ka valitseda. Ja kui see
õpetus kõlab teisiti — seal puudub

‘M.uidujutt
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nädalawahetusel.
(Weib bu ajapuudusel lugemata jääda.)

/ — Tallinnas tuleb näitusmess.
— Jõhvis on ka oma näitus s. o.

sönnikunäitus Narva maanteel, kogu
tänav on ohtralt hobuse sõnnikut täis.

— Ega turuplatsil ka sellest puudus
pole.

— Kas ongi mõtet Rakvere täna
vale uut tsement maanteed ehitada,
Iöhwigi hakkab välja paistma, ennem,
ei paistnud porist nii silma.

— Sellepärast ei ole öösel valgust
alevis.

— Siis on huntidel ja kodukaru-
del parem õhtuti patfeerida.

— Ära hakka rääkima hundi lugu
sid, need on juba moest läinud.

— Mis siis nüüd moes on?

Kmniinisiliki liitumise mtrott Eeslit
Piiritagused lõhkujad ei usalda enam iseendidki!

Leningradi enamlased „paljastawad“ oma kaaslasi Marwa kehwlkute ridades.
Ühel viimasel riigikogu koosolekul teatas „kehwikute ja tööliste" uime all riigikokku

pääsmrd kehvikute rühm, mille peastaap asusub teatawasti Tallinnas Waksali puiesteel,
et sellest rühmast o« välja heidetud Tartumaa valimisringkonnast riigikokku pääs,rud
rkl. Roman Laes. See otsus oli ilmselt tehtud viimasel ajal Nõukogude Wenes asn-
wate eesti kommuuistide „paljast»ste" tulemusena, milliseks Laest osa Eesti omarnkluse-
wastases ässttustöös tembeldati „paeudlikuks" ja „äraandlik»ks". ühtlast nõudis kehwi-
kute rühm ka Laest lahkumist riigikogust, millele see aga reageeris teadaandega, et jääb
riigikokku istuma erapooletuna nagu omal ajal Hist, Kirikal, Schmidt ja teisedki

„paendlased". 

— Naised ja gümnaasium.
— Miks Varik ei saanud direkori

k. t. või direktoriks, tal ju teeneid sel
alal enam.

— öeldud kusagilt nii, et sellast
meest, kes ütlevat: eestlane ma olen
ja eestlaseks ma jään, aga sakslaste
poole hoian — ei sobivat nii suurele
kohale.

— Mis sa arvad, et sakslaste aeg
möödas on, näed Hitleri mehed äh
vardavad togu Baltikumi ja alevi
lähedaseim paruni proua Elisabet
laseb oma teenijaid maani kummar
dada ja kaugelt käsib müts maha

võtta.. Ikka Vunts.

Ühenduses laesiaadiga piiritagused
enamlased püüavad viimases hädas
ette võtta oma siinsete, seniste käsi
laste hulgas põhjalikku „puhastus-
tööd," et siiski ehk veel kuidagi päästa
oma põrandaaluste ja ka legaalsete,
maskeeritud organisatsioonide viima
seid riismeid löoulikust kokkuvarisemi
sest, sest ka senised käremeelsemadki töö-
lisringkonnad on muutunud järjekind
last! tagasihoidlikumaks, ega hakka
enam nii kergesti
punase ässitustöö, lööksõnade ja

lõöksummade õnge.
Sellega paneb rahvas ise piiri traat-
aiataguste enamlaste urgitsusele ja
klasstwaenu külvamisele, lämmatades
juba idanemisel sellased katsed.

Kuna senini käremeelsemalt hääles
tatud ringkondade kainenemisega aga
on kommunistid kaotanud oma tege
vuse tugipunktid, siis on sealpool piiri
satutud nüüd

täieliku kaosesse
ja peataolekusse. Sellejuures püütakse
otsida meeleheitlikult põhjust ja süüd
lasi „punase külvi ebaõnnestumises."
Viimases hädas on asutud oma seniste
kaaslaste ja mõttewendade tuulutami
sel, süüdistades neid „paendluses" ja
reetlikkuses. Läbi traataia imbuvas
enamlises kihutuskirjanduses on nüüd
pea-tähelepanu pühendatud just „paend-
likkuse" ja reetlikkuse vastasele võit
lusele. Seda tehakse aga kohati sellase
lapsikusega, et tundub nagu enamlased
harrastaksid

hilinenud aprilli-nalju
oma mõttewendade nahal. Siiski aga
ilmeneb neistki „naljadest", et põran
daaluste read on täiesti segamini pai
satud ja seistakse kõigi urgitsustööde
varemeil.

Nii kirjutavad kommunistide juhid
ühes om broshüüris ^Võitlusele pro-
wokatsiooniga" (Juunil 1932. a.:

^Eestimaa kommunistlikus parteis on wii-
mastei aastatel, parempoolse kallaku tõttu,
maad wõtnud prowokatstooni hädaohu alla
hindamine. Meie põrandaalused tegelased,
selle asemel, et tugeneda töörahwa massidele
wabrikutes ja tehastes, töörahwa masfllistele
organisatsioonidele linnas ja maal, tugenewad
kahtlastele haritlastele'.

Edast seletatakse, et ^provokaatorite
pesa" olevat olnud Eesti tööliste
partei ja ka praegune „ kehvikute" era
kond. Neist ringkondadest tembeldatakse
rida nimesid prowokaatoreiks. Selleks
on tituleeritud: Kaawer, Grimpel, Hist,

ÜENÜ teated.
Walismaalaste ekskursioon

Wirumaal.
Esmaspäeval tulevad Virumaale

ekskursioonile Tallinnas UCNU külas
viibijad Inglise, Saksa ja Daam noor
soo esitajad ja Tallinna noorsoolased.

Neid ekskursioone saadavad Viru
maa keskkorralduse juhatuse liikmed.

UENU Jõhvi osakond kor
raldab rahalise loterii.

UENU Virumaa keskkor
ralduse pidu on laupäewal, 10.
septembril Iöhwt alevi algkooli saa
lis. Mängitakse „Mu mcelen kuldne
kodukotus..."

„E e s t i Noorus" 8 ilmub suu
rendatud kujul kehakasvatuse erinumb
rina.

Käär, ^Võitluse Aja" toimetajad Iur-
jew, Karin Kaawer, Prooses, Laine,
Aksel, Meister, Tannebaum, Kauer,
Pau! Pohla, Ira Rshewskaja, Sea-
vere, Johan Lepp, Pumbad, Kirikal,
Schmidt, Laes, Muuli, Terepson ja
rida teist, kes senini on olnud tuntud
just oma äärmisse pahempoolsusse
kaldumise poolest.

Samas põrandaaluses broshüüris
on peale selle veel suure räuskamise
saatel äratoodud üle Eesti

rohkem kui kolmsada nime,
keda liigitatakse „paendlaste", trots-
kistide ja provokaatorite kilda.

Nende hulgas leidub rida nimesid
ka Narvast. Teiste seas keegi Julie
Mesilane ja salapärane „Mats Eedi"
Kreenholmist, metsakaupleja poeg G.
Laupmann jne. Kõik need lubatakse
lüüa piiritaguste juhtnööride kohaselt
„häbiposti" — kahjulikkude „töörahwa
vaenlastena." Muus osas see broshüü-
rike
kubiseb tavalisest enamlaste kasi

mata suu sõimust.

Teises, värskemas põrandaaluses
„Eestimaa Kommunistliku Partei kesk
komitee teadaandes kõikidele partei lii
getele" (juuli, 1932. väljaanne nr. 375),
mis trükitud õhukesele maispaberile,
teatavad enamlased hädiselt oma õõ-
nestustöö laostumisest Narvas:

„üheks kanaliks, mille kandu provo
katsioon ja provokaatorid tungivad par
teisse ja tööliste organisatsioonesse, on äi*
mupalunüne ja armupalujad (kondiloopi-
jad" ja „skidkasaajad")".

See „armupalumine" sündivat kõik
kodanlusele ^täielise allawandumise
ja klassihuvidest lahtiütlemise" teel,
mis nähtavasti Anwelt ja Ko-le kõige
rohkem peavalu valmistabki.

Edast asutakse niisuguseid „paend-
laft" sõeluma.

„Narwas tegutsevad juba pikemat aega
armupaljnd-prowokaatorid August Anfip
(„Pa6oMas ripaBfla" toimetajaid! Toim.)
ja Lownse Sakk, kes endid EKP (Eesti
kom. partei) esitajateks nimetavad, töölis
tele ettepanekuid teevad parteisse astuda,
et neid siis ära anda j.n.e."(!!!)

Lendlehe lõpus minnakse üle nende
„paendlaste" ja „armupalujate" äh
vardamisele:

.Kõik meie partei liikmeteks olnud polüt»
wangid, kes armupalumtse teel wangimajast
wabanenud. on keskkomitee otsusel parteist
wälja heidetud. Iga armupaluja langeb edas
pidi mehaaniliselt parteist wälja, kui partei
ja töölisklassi huwide äraandja... Iga partei
liikme kohta, kes sellest otsusest kõrwale kaldub,
wõtab keskkomitee kõige karmimad abinõud
tarwttusele".

Suur tulekahi Edvel.
Reedel, kella 2 paiku hävis tules

Jõhvi vallas Edisel, Kotinukas talu
pidaja August W e b e r i viljaküün
ja Woldemar Härma wiljapeksugarni-
tuur Tuli sai alguse lokomotiiwi korst
nast. Hoone seesolew vili ja wiljapeksu-
masin oli tule vastu kindlustamata.
Kahjusumma tõuseb 1500 kroonile.

Tuli levis kohutava kiirusega.
Enne, kui Edise tuletõrjeühing kohale

jõudis, oli hoone täielikult leekides.
Tuletõrjelt nõudis suurt jõupingutust
teiste hoonete päästmine, sest isegi
500 meetri kaugusel asuv Rosina elu
maja ähvardas sädemetest põlema
süttida.

Ühes kuuriga jäi tulle 100 puuda
peksetud otri, 60 puuda rukist ja kõik
õled. Härma hindab garnituuri 400 kr.

Aleksander Kärner
in memoriam

Nooruse Sitswais aastais, rind täis
töötahet ja edafipüüdu, nii palju ilu
said tuleviku kavatsusi südames lah
kusid Sa meilt, varisesid manala ra-
huriiki, läksid puhkama igavest und...

Kui marutuul sügisel koltunud le
hed puudelt puistab ehk luitunud lille
tema varrelt murrab, ses on arusaa
dav, see on looduse loomulik käik...
Kui aga kevadisel õitseajal torm lille
sid laastab ja puid purustab, see on
looduse eksisamm — kõrvalhüpe...

Kui aastad on puistanud juustesse
hõbedat, selg eluraskuste all küüru
vajunud, rahu ja puhkust siis igatseb
väsinud teekäija hing. . Kui öilsamais
eluaastais inimlast tema tegevuse
juurest vägivaldselt ära kiskuda, see
on suur ülekohus...

Noorele on määratud elada —
õitseda, vanale kõduneda, kaduda, var
juderiiki waoda... Omas teenistuses
äärmiselt kohusetruu, alati rahulik ja
tasakaalukas, sõbralik ja heatahtlik nii
oma kaasteenijate kui ka kõigi teiste
vastu, kellega Sul kas ametialal ehk
eraelus tuli kokkupuutuda, võitsid Sa
endale palju sõpru ja sügavat lugu
pidamist.

Valusat leina tõi Su lahkumine
Sind armastavate omaste südametele,
kurbust kaasteenijate perele...

Sinu väsimata tööind ja sõbralik
kus jätab püsiva mälestuse ja tühja,
asendamata koha Kohtla-Iärwe töövai
mude keskele...

Sa lahkusid.. Sinu mälestus aga

kelleleei kustu iialgi nende südamest,
olid Sa armas.

Puhka rahus, Sa hää sõber ja vä
simata töömees, igavest nüüd armas-
tud kodumaa mullas...
Kohtla-Iärwel, 29.VIil.32. M. S-bach.

Kui naine ihkab lühikesi juukseid
Pr. U. Sompast eelistas wäga endale lühi

kest juukseid. Et aga teinepool sellele wastu
wäitis, siis jäi kawatfus senini ainult paljaks
soowiks Rüüd jõudis aga prouake hea mõt
tele. Ta tõi liitri wiina ja et teinepool on
wäga kibedaarmastaja, fiis sai ka peagi ,pa-
raja' auru. Nüüd seletab aga proua pead
kammides, kui waewaline olewat see toiming
pika juustega. Et teinepool heas tujus, siis
haaras ta käärid pikema järelmõtlemiseta ja
silmapilkselt oli ta soow täidetud. Wiinaauru
lahkumise! märkas mees küll, kuid hilja enda
Vastumeelset tegu.

Ei ole tulumaksu komisjonis.
A. Danilewski palub õiendada, et ta
ei ole mitte tulumaksu komisjonis,
waid Jõhvi kaupmeeste seltsi esitajana
ärimaksu komisjonis asjatundjana,
nagu lõpuosa kirjutises on öeldud. Muu
osa kirjutist on täiesti õige.

Samagonniwabrik Püssis.
Käesoleval nädalal paljastas kri

minaalpolitsei Püsst vallas Soonurme
külas Ioh. Ialasto ja Luise Kaljotl
ühise samagonni vabriku, mis asus
köögis. Vabaabielus eluleja paar ela
tas ennast peamiselt samagonni val
mistamisest ja müügist. Pudelist wõett
2 krooni.
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Koostamisel seaduseelnõu wastawale koolitüübile.
Kirjutanud J oh. Kiiwel, haridusnõunik.

2.

Gerho rt tzauptmai n,

Kuulus Saksa kirjanik, kellele nüüd
Goethe pidustustel Frankfurdis mää
rati Goethe auhind käesolewa aasta
kohta.

Hajameelne N -Jõesuu.
Narma leiubüroosse toodi Narwa-

Iüesmrsi: meesterahwa Viltkübar, kaks
trikood, kummist supelusmüts, rahakott
metallrahaga, spordiselts „Kalewl" rin
namärk. Kõik need asjad on leitud
mererannalt.

Samal ajal toodi leiubüroosse ka
Sillamäelt mererannalt leitud metall
raha.

Muudatusi rongide
liikumises.

Suwitushooaja möödudes, alates
3. septembrist, jääwad raudteewalitsuse
korraldusel käigust ära:

Tallinna — Narma wahel
suwitus-kiirrong nr. 9, missugune wäl-
jus Tallinnast igal laupäewal kett
j 3.40 ning jõudis Narwa kell 17.22.

Narma — Tallinna wahel su
witus-kiirrong nr. 10, missugune wäl-
jus Narmast igal pühapäewal kell
19.30 ning jõudis Tallinna kell 24.00.

Tallinna — Haapsalu wa
hel suwitus-kiirrong nr. 17, missugune
wäljus Tallinnast igal laupäewal kell

Juhtub sageli, et andes pilti õppe
asutiste süsteemist Eestis, jääb nime
tamata rahwaülikool. See ei ole juhus.
Rahwaülikoolis ei ole tõepoolest aset
wahelülina ühtluskooli pidewas reas.
Ei saa ka näidata öppeasutist, millele
rahwaülikool ainuõiguslikult, wahetu-
malt järgneks. Wõib sellepärast näida,
nagu ei oleks see õppeasutise liik eesti
oludes sobiw, millist wäidet mõnel
puhul ka kiputakse tooma.

Ülaltähendatud asjaolu — mitte-
mahtuwus õppeasutiste pidewasse jär
jekorda — on aga
rahwaülikooli tõeliseks wäärtuseks.
Kuna kõik õppeasutised, wäljaarwatud
põhikool — algkool, nõuawad temasse
astujalt teatud kooli kursuse lõpetamist,
ei sea rahwaülikool selles suhtes ülesse
nõudeid. Wõiks sellepärast tõusta ar-
wamus, et rahwaülikool on madala
õppekursusega, kuna ta ei nõua eelha
ridust astujalt sellesse öppeasutisse.
See arwamus ei pea aga paika, kui
märkida, et rahwaülikool on wasta-
waks ja soowitawaks õppeasutiseks et-
tewalmistuses elule ja tegewusele ühis
konnas nii alg- kui täienduse-, kesk- ja
kutsekooli ning isegi kõrgema õppeasu-

13.35 ning jõudis Haapsalu kell 15.50
Haapsalu — Tallinna wa

hel suwitus-kiirrong nr. 18, missugune
wäljus Haapsalust igal pühapäewal
kell 22.00 ning jõudis Tallinna kell
0.28.

Pääsküla — Paldiski wa
hel rong nr. 137, missugune wäljus
Pääskülast igal pühapäewal kell 20.52
ning jõudis Paldiski kell 21 53.

Paldiski — Tallinn rong
nr. 138, missugune wäljus Paldiskist
igal pühapäewal kell 22.15 ning jõu
dis Tallinna kell 23.35.

Ln Jüsi Majal1'

tise lõpetajale — igaüks leiab seal
huwi ja wõimetekohast tegewust ja are-
nemis- ning öppimiswõimalusi.
Wiimane asjaolu tõstab rahwa
ülikooli kõrgele eriseisukohale teiste

õppeasutise seas
ja see õppeasutis kannab sellepärast
ülikooli nime, olles kohandatud rah-
wale, s. o. igale kodanikule, waatamata
koolilise ettewalmistuse astmele.

Linna-rahwaülikoole on meil pea
igas linnas. Igal nendest wõib olla
erisugune õppekursus ja töökorraldus,
samuti ei kordu ühes ja samas linna-
rahwaülikoolis igal aastal sama õppe
kursus.

Maa-rahwaülikoolid asuwad Kun
das Virumaal ja Harjumaal — seni
Kehras, 1932. a. sügisest peale Rawi-
las. Nendes rahwaülikoolides muutu
sed öpetamiskawades kooliaastate järgi
ei ole harilikult suured, kuigi wöima-
lus selleks olemas. Küll aga wõib iga
maa-rahwaülikool omada erisuguse ilme
töötamiskawadelt. Maa-rahwaülikooli
oluliseks osaks on õppijate ühiselu, mis
Kunda rahwaülikoolis omanud täiesti
kindla kuju. Harjumaa rahwaülikoolis
oli see senini puudulikult teostatud
wähese osawõtjate arwu tõttu 1932. a.
sügisest Rawilas asudes korraldatakse
aga tarwilikult suure arwu osawõtjate-
hulga kohaselt.
On käimas eeltööd rahwaülikoolide

seaduse eelnõu koostamiseks,
milline seadas selle kooli tüübi kind
lustamisele aitab kaasa. Üldiselt tuleb
meie rahwal hinnata ja igal wõima-
lusel kasutada seni awatud rahwaüli
koolide olemasolu.

Ioh. Miwet.
Kes õplwad Wirumaa Rahuia-

ü li koolis.
Rahwaülikool on seni ellu saatnud

7 lendu, kokku 101 mees- ja 195 nais-
õpilast. Kaugelt suurem hulk õpilasist,
ligi 90%, on talupidajate lapsi, 7%

Rahwahääletuse lõpp
tulemused.

Riigikogu juhatuse koosolekul tulid
põhiseaduse rahwahääletuse lõpulikud
tagajärjed kinnitamisele. Riigikogu ju
hatus waatas ringkonnakomiteede poolt
saadetud hääletuse andmed weel kord
läbi ja kinnitas nad järgmisel kujul:

Hääleõiguslikke kodanikke oli 765.111.
Neist käis hääletamas 692.364 kodanikku.
Makswaks tunnistati 679.194 häält.
Neist anti põhiseaduse muutmise poolt
333.979 häält ja wastu 345.215 häält.
Rikutud hääli oli 652" ja tühji ümb
rikke (ilma sedelita) oli ära antud 6650.
Seega lükati põhiseaduse muutmise
eelnõu 11.236 häälega tagasi.

Rahwahääletuse löpptagajärjed kuu
lutab riigikogu juhatus neil püewil
„Riigi Teatajas" ametlikult wälju.

Narwa-Iõesuus weel 60
walismaalast.

Kuigi suwitushooaeg juba möödu
nud, siiski on Narwa-Jõesuus weel
wälismaalasi. Reedel oli neid kohal 60
ümber. Kuuldawasti üksikud Välis
maalased jääwad Narwa-Iöesuhu weel
2-3 nädalaks.

käsi- ja Vabrikutööliste lapsi, kuna 3%
muudest elukutsetest. Maakohtade järele
on Rahwaülikoolis õppinud: Virumaalt
56%, Harjumaalt 10%, Läänemaalt
7,2%, Saare- ja Pärnumaalt kum
maltki 5%. Ülejäänud ligi 17% jagu
ne wad teiste maade wahel. Vanuse
poolest rühmituwad õpilased järgmiselt:
18-25 a. - 60%, 16 -17 a. - 30%,
üle 25 a. 6%, alla 16 a. 4%. Hari
duse poolest kuulub 430/,, 6-kl. algkooli
lõpetanute hulka, 43% on 4—5 kl
algk., 12°/o - 3 kl. algk. ja 2% kesk
kooli haridusega. Hariduse poolest pais
tab walitsewa õpilaste hulgas õige suur
mitmekesisus, kuid tegelikult ei ole see
õppetöös suureks raskuseks osutunud,
sest enne kõike otsiwad õpilased rahwa-
ülikoolist elulisi teadmisi ja
oskusi ning kaasabi maailmawaate
kujundamisel, samuti ka näpunäiteid
seltskondlikuks tööks, kuid selles asjas
on niihästi algkooli õpilane kui ka kesk
kooli lõpetanu peaaegu ühesugusel ast
mel. Teiseks jagunewad r./ü. õpila
sed neis aineis,'mis nõuawad teata-
wat eelharidust (matemaatika, eesti
keel j. t.), rühmadesse.

Alles hiljuti olid suured muudatu
sed suurimas eesti erapangas — Kre
diit Pangas — millel 14 osakonda
kogu riigis. Ametist lahkusid senine
esimees G. Vestel ja kauaaegsed di
rektorid J. Kargaja ning C. Aule.
Nende asemele tulid uuteks juhtideks
esimees hr. Kurwits ja dir. Siirak,
kuna wanadest jäi ainult dir. Matto.

Nüüd on uus juhatus asunud panga
elus läbi wiima laialdasi muudatusi.
Kokkuhoiu ja töö edukuse huwides on
peapangas ja osakondades ette wöetud
hulk ümberpaigutusi ning Vallandamisi.

Läinud nädala lõpul öeldi peapan-

Pöllutööministeeriumis on praegu
käimas ringkonnawalitsejate kohtade
likvideerimine ja nende ülesannete
edasiandmine metsaülematele. Mitmel
pool Löuna-Eestis metsaülemad täida
vadki juba ringkonnawalitsejate kohu
seid. Praegu on weel alles 24 ring-
konnawalitseja kohta ja teist samapalju
asjaajajaid. Lähemal ajal mõeldakse
koondada 10—12 ringkonnawalitfeja
kohta ja peale selle sama palju asja
ajajaid. See unnaks riigile miljoneid
kokkuhoidu.

Kiriklikke teateid.
Aleksandri kirik.

PNHap., 4. sept kell >0 homm. sumaiutee-
nisius armulauaga. Kell 2 p. I. piihapüewa-
kool koguduse majas. Samas kell 5 p. l piid-
lltund.

Katoliku kirik.
Pühapäewal, 4. sept missa-ohwer ja jut

lus voola niug eesti keetes kell li homm.
Õhtujumalateenistus kell 6 Shtui.

Buckfusti aabtkonna sisfeön
nistamine

Inglismaal, millest wötiis osa üle
Viiekümne kirikupea ja koguduse esin
daja. Awamist jälgis üle 15000 ini
mese. Meie pildi! awamistalitus abt-
konna peakiriku ees.

gas. kus on 80 ametniku ümber, ko
had üles 12 ametnikule ja 3 wiidi üle
osakondadesse. Hulk wallandamisi on
tehtud ka osakondades. Kõik need wa-
banewad alates l. sept. s. a. Kuulda
wasti olla agu weel oodata mõningaid
wallandamisi.

Peale selle on ametnikelt ära wöe-
tud kõik palgalisad ja pühadetasud.
Nõukogu soowil asutawat ka pöhipal-
kade kärpimisele. Uuel juhatusel on
kindel kawatsus meie suurima erapanga
tegewus rajada püsivamale alusele
ning tõsta meie kõige laiaulatusliku
maks ja kindlamaks erapangaks.

Metsaülematele uued kohused.
Põllutööministeeriumil kawatsus neid ka ringkoanawalltfeja-

teks määrata
Pöllutööministeerium toimetas nüüd

kohapeal järelwaatust selgusele jõudmi
seks, kuiwörd hästi metsaülemad suu-
dawad täita ringkonnawalitsejate üles-
andeid.

Selgus, et metsaülemad suudaksid
neid kohustusi oma peale wötta ja kor
ralikult täita. Mõned ettetulnud takis
tused uue süsteemi alal on tingitud
körwalistest asjaoludest. Näib isegi, et
metsaülemale käes läheb ringkonnawa
litsejate töö kiiremalt, kuna töö on
jaotatud mitme metsaülema wahel.

Baptisti kirikus
Madise tiin. 25 Laupüewa õhtu 3. sept. kell 6
patwetund Psahu 9. 5—28. Pühap. 4. sept.
kell 10 homm. Jumalateenistus, laulab laulu
koor.

Peale lõunat kell 5 muusika õhtu segakoori
ja keelpillide koori poolt. Kõned la deklamat
sioonid. Laululehed wabatahtliku hinnaga.

Koguduse eestseisus.

Meie kaitsewägi on kultuurne.
Piik Rarwa sõdurkonna sisemisse ellu.

sisse seatud, kui mõnes keskmise klassi
Võõrastemajas. Igalt poolt paistab
silma piinlik puhtus. Sõdurite kodu
sisseseade wäärtust tuleb hinnata 5000
krooni peale. Kõige selle tagajärjel
peab ütlema, et Narwa sõdurite eest
on küll wäga isalikult hoolitsetud.

. Kõige muu körwal on suurt rõhku
pandud sõdurite hariduse tõstmise peale.
Kui sõdurite hulgas leidub weel mõni
üksik, kes ei oska hästi lugeda ja kir
jutada, siis korraldatakse wabadel tun
didel kursused. Hariduse jätkamiseks
on sõduritele korraldatud mitmesugu
seid loenguid. Septembrikuu keskpaigu
awatakse talwehooaeg ja siis algawad
kohe loengud mitmesuguste praktiliste
küsimuste üle. Lektoriteks kutsutakse
tuntud seltskonnategelast ja ka teadus-
mehi.

Sellane hoolitsemine sõdurite eest
on annud positiiwseid tulemusi. Sõdu
rid täidawad suure armastusega oma
kohuseid ja sõdurkonnas walitseb üks
meel. Samuti on ka wahekord ohwit-
ferkonna ja sõdurkonna wahel wäga hea.

Neil päewil määrati Narwa linna
uueks komandandiks wabadussõja-
aegne ohwitser kapten Martin Kuke-
melk, kes ühtlast on ka Narwa sõdu
rite kodu juhiks. Läinud teisipäewal
tutwus meie lehe kaastööline Narwa
sõdurite kodu ruumidega ja tegemusega.

Narwa sõdurite kodu asub Rahu ja
Rüütli tänawate nurgal sume kiwi-
maja teisel korral. Ruumid koosnewad
8 suurest toast, mis eeskujulikult sisse
seatud. Erilist tähelepanu äratas suur
saal. Saali seintel asuwad suüred õli
maalid: rahulepingu allakirjutamine
Tartus, Paju ja Tapa lahingud, kind
ral Laidoneri pilt, Narwa waated ja
mõned teised pildid. Saalis on ka kaks
head klawerit, mida sõdurid wöiwad
wabal ajal kasutada. Saali kõrwal
toas asub kaks piljardit, maled, kabed,
koroonalauad, fortuuna jne. Raamatu
kogu ruumis oli leida Me llOOO etsem-
plari raamatuid, kõik ajalehed, ajakirju
ja kuukirju. Samas asub ka lugemis-
laud. Einelauas on saadawal odawad
ja maitsekad toidud. Huwitaw oli, et
sõdurite ööbimistuba on mugawamalt

„PuhastustuIi“ puudutab ka direktoreid.

A. TSnuvist

Wana bastion jutustab
Narwa linna awalik aed — Pime- ja sellepärast ei põlatud ka wene lihu-

aed asub endise Rootsi bastioni ehk nikke wärawa taga. („PozadM" ehk
kantsi MictoriaE' turjal. Oma nime- eestikõlaliselt „posatski" tähendas omal
tüse „Pimeaed" ei ole ta mitte sellest ajal Jaanilinna posadi-alewi elanikku;
saanud, et aias suured puud aeda hilisemal ajal said aga hulgused ja
hämaraks teewad, nõnda kui paljudki põhjaläinud inimesed — pätid—omale
eksikombel arwawad, waid endisest selle nimetuse.)
linna wärawast, mis — Pimewärawa . Pimeaed koosneb alumisest ja Me
mme kandis. Pimewäraw asus sel misest aiast. Alumine ehk wana Pime-
kohal umbes, kust nüüd sissekäik alu- k aed asutati juba siis, kui linn alles
misse Pimeaeda ja teine tee alla jõe- J kindlus oli (1864 aastani). Aed aga
poole, sadamasse wiib. Wärawa kõr- | asutati 1853. a. ja kutsuti tol ajal
wal olid pimedad kongid ja wärawa- ! „Komendandi aiaks" Nii oli siis alu-
alune ka pime, millest flis nimetus / mine aed tol korral linna piirist wäl-
„pime" saanudki. Pimewärawat kutsuti-^jas (Pimewärawa taga). Linna koman-
wanemal ajal ka lihunikkude wärawaksHdant asus heinaturu ääres selles ma-
„Fleischer Pforte", sellepärast, et selle^jas, kus praegu Saharowi restoraan
wärawa taga, s. o. teel mis linnawä-Mwana maja, Anna 1668). Maja ees
rawast wälja wiis (praegune sadama-Meifis wahiputka ja püsstmees-södur.
tee) wene lihunikud Narmas „posaa- , Pärast Pimewärawa mahalõhkumist
dist", see on praegusest Jaanilinna- ^sai endine komendandi aed rahwale
alemist, sel teel lihaga kauplesid. Mui- $ kättesaadawaks s. o. praeguseks alumi-
dugi oli ka linnas omad lihunik-meist- seks Pimeaiaks. Praegu on ta aga
reid (Zunft) ja Venelastel ei olnud tähtsuseta ja ainult läbikäidaw. Elu
õigust linna piirides kaubelda. Vist on tast taganenud ülemisse aeda, mis
müüsid maramatagused lihunikud linna noorem wana aiast. Vanad inimesed
bürjerite prouadele liha odawamini mäletawad weel kui publik alumises

aias müüriäärset laiemal teel, mis
ühest wärawast teise juure wiib (sis
sekäiguni ülemisse aeda) edasi tagasi
jalutas ja terwe rida müüriäärseid
pinke täis oli istujaid. (Nüüd on ku
junenud bulwaripealne armsamaks ja-
lutuspargiks). Mõne aasta eest koris
tati aga müüriäärsed pingid kui asjata
arust ja ajast läinud kraam hoopis
ära ja müür tehti pinkide kohal tasa
seks ülemise müüriga. Mis aga tollest
õndsast ajast weel mälestusena püsinud,
see on poolümargune pinkide rida
laiast teest allapoole. See oli wana
orkestri koht. Seal anti ka kontserte
rahwale. Pärastpoole korraldati rah
vapidusid Paemurru metsas. Vai
mulikkude kontsertide andmiseks eest
lastel kohta ei olnud.

Näiteks tahtis waremal ajal kord
Hans Ots oma linawabriku lauljatega
saksa kirikus eestikeelset kontserti anda
-- eestlastel siis weel omi kirikuid
(Peetri ja Aleksandri) ei olnud, kuid
ei saanud selleks luba, nagu kellegi R.
kirjast näha. R. kirjutab koorijuhile
(Otsale): „Tulm härra Tannenbergi
(Saksa kiriku ja eesti koguduse õpetaja
ühtlast) juurest, kus sai mitmed asjad
räägitud; tema ütles, et juba kord
öeldud, et saksa kirikus eesti lauljad

kontserti laulma mitte enam luba ei
saa, ja ka nüüd hoopis ära ütles, ja
ka eestulewail päewil mitte see Või
malik ei saa olema" j.n.e.

Ülemine Pimeaed asub õieti muist
sel „Victoria" kantsil. Ta oli esiotsa
Väike, ainult see jagu, mis jöepool.
„Lusthoone" bastioni nurgal oli ka
olemas. (Lusthoone asemel lehwis kind
luse päewil kõrge warda otsas lipp).
Pärast wõeti aga aia alla lisaks endi
sele ülemine wallipealne ja selle ta
gune, nõnda siis terwe bastion. Ehi
tati kõlakoda, kus ta praegugi, taimel
asus aga linna liuwäli kõlakoja ees.
Et aga west kewadel bastioni müüre
lõhkus, kaotati ta sealtkohalt ja viidi
Peetri kiriku juurde endisesse walli-
kraawi. Jõepoolne bastioni müür sei
sab aga tänapäewani parandamata—
wist oodetakse kuni osa ülemist Pime
aeda alla lendab. „Lusthoone" lähedu
ses seisab r a u d r i st (taotud lihtne
sepatöö) kiwist alusel. See on mäles
tusmärk õnnetumast tormijooksu päe-
wast 9. aug. 1704, kui Narwa Vene
laste kütte langes. Ristil on pealkiri
(Venekeeles) „Vahwate wene sõdurite
haud- j. n. e.
£g Mina usun, et seal kohal mingi
sugust wahwate wene sõdurite hauda

ei ole, olgugi et risti pealkiri seda mai
nib. Asub ju „haud" liiga müüri ääre!
ja teiseks nägin ma samast raudristi
sama pealkirjaga poisikese pölwes hoo
pis teisel kohal (ülemisel mallil, trepi
kohal; treppi muidugi sel ajal ei olnud).
80. aastate! toodi rist praegusesse kohta
ja tehti temale nägusam kiwine alus.
mis praegu juba kõdunemas. Vene
ajal 9. augustil käidi ristikäiguga risti
juures palwetamas, niisamuti ka Peetri
lossis,kuhu inimesi siis ka sisse lasti.

On ju ajaloost teada, et pärast
tormijooksu linn surnukehadest puhas
tati ja need mallidelt alla jõkke
matmiseks loobiti ja ei ole kusagil öel-
dud, et w e n e I a s t e surnukehi eri-
llsse paika oleks paigutatud. Minu
isiklik oletus on, et Narwajöe näkid
wenelasi ja rootslasi ühiselt kaisutasid,
sest surnukehi oli nii palju (Rootsi
pooli langes sõdureid üle 292, siis weel
linnakodanikud - naised lapsed, keda
rufuti Ih tapeti, nii et kõik kohad ta-
petmd täis oli. Wenelasi mõis aga ar-
watawasti rohkem olla, olgugi, et Ve
nelased oma surnute arwu õige wähe-
sena näitawad: surmasaanud 359, haa-
watuid 1340 inimest.

(Järgneb).
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Narva siilalalade

Sensatsiooniline jalgpalli-matsch
pühapäeval Kungla^peol I

Kuld ahwatles julmale teole. MMOIiiÄ saatsid oma ii.
Üksikasju metsikust tapmisest Jõetaguse metsas.

i*c>j»&nih lei
Kesknädalal toimetati Narva

wangimajja karjase tapja Mäeta
guse valla Jõetaguse küla popsi-
koha-pidaja 58-a Jüri Jänes.
Ettekavatsetud mõrtsukatöö eest
ootab popsnikku eluaegne sunnitöö.
Roimar seletas ülekuulamisel vere
töö põhjustest ja selle teostamisest
järgmist:

J. Jänes peab popsikohta enda
naisega juba aastaid. Tänawu kewa-
wadel la hakkas ehitama uut elumaja,
kuna wana oli niiwõrd armetus seisu
korras, et ähwardas langeda kaela.
Maja ehitamiseks vajaliku materjali
ostmiseks ja ehituskulude katteks ta
tegi laenu, kuid laen lõppes, enne kui
hoone sai lõplikult valmis.

Raha hankimiseks
popsnik otsustas panna Loime mõrtsu
katöö. Ohvriks valis lapsepõlve sõbra,
kooli- ja leeriwenna Rudolf Pärna,
kes karjasena teenis talupidaja Mhö
seri juures. P. oli vanapoiss ja ta
oli kogunud pika eluea kestes tublisti
raha, mida varaste kartusel kandis
ööd kui päevad endaga kaasas, veide-
tult vesti sisemisse rinnataskusse.

ri~ ja kccliwenna
Kuritöö kavatsustest pops naisele

ettevaatuse pärast ei teatanud, kuna
kartis, et naine võib saada reetjaks.

30. aug. hmmikul kella 4 paiku
tõusis üles, läks rehe alla, kus ihus
teravaks suure pussi. Läks siis Kik-
höseri talu metsa ja jäi ootama leeri-
venda. Kella 6 paigu jõudis Pärn
loomadega metsa. Nähes popsnikku,
kutsus karjane leeriwenna „jalgu puh
kama ja piipu popsutama". Taadid

istusid kõrvuti mättale
ja esimesena toppis enda pudu tuba
kat täis Jänes. Ulatanud koti karjasele,
pillas see tubakakoti maha, mille üles
võtmiseks ta kummardas, kirudes see
juures vanainimese saamatust. Seda
kasutas popsnik ja

lõi pussiga karjasele selga,
wälttiirelt pööras ümber ja haaras
pussi terast kinni. J. tõmbas kaitsetu
mehe käest pussi ja lõi sellega karja
sele 9 haava selga, rinda ja pähe.
Karjane vajus murule surnult. Rebi
nud ühes taskuga rahakotti, põgenes
roimar sündmuse kohalt. Kodus sele
tas naisele, et käinud metsas otsimas
söstralehti kurkide soolamiseks.

roimariks.
Merised riided, saapad ja pussi

pesi pops hoolega puhtaks ja peitis
ära, kuna särgi viskas minema. Röö
vitud saak —■ 105 vene kuldrubla ja
470 krooni Eesti paberraha — ta pei
tis uue elumaja põranda alla takkude
sisse, kust see ka saadi kätte.

Mõrtsukatöö paljastajaks sai piip,
mille popsnik oma ohvriga võideldes
oli pillanud maha veretöö kohal ja
sinna unustanud. Hiljem leidis küll
selle kadunud olevat, kuid ta ei pöö
ranud seesugusele „tühisele asjale"
vähematki tähelepanu.

Mõrtsukatöö pani kihama
kogu valla elanikud.

Kahtlustat mitut isikut, kellel teati ole
vat julgust panna toime metsikut ve
retööd. Tegelik süüdlane oli aga tun
tud ausa ja korraliku inimesena, kes
pole kordagi kohtu poolt karistatud,
ja temast ei teadnud keegi arvata sel
last tegu

Popsnik Jänes on tööst vimma
vajunud rässaka kehaga ja lihtsameelne
maainimene, kellest ei võinud arvata,
et see mees võis saada hakkama lap
sepõlve sõbra tapmisega röövimise ees
märgil.

Asutage õpilaste kooperatiiwe!
ühistegelise liidu Juure tuuakse u#astaw toimkond.

Õppevahendite kättesaadavamaks
tegemise otstarbel on asutatud üle 100
koolis õpilaste kooperatiivid, missugu
sed töötavad õpilaste ja õpetajate
juhtimisel. Peamiselt on need koop.
töötamas keskkoolides ja suuremates 6
kl. algkoolides.

Kooperatiivid muretsevad õppeva
hendid suurematelt kirjastusäridelt ja
ühistegelistelt ettevõtetelt ning müü
vad need õpilastele edasi võimalikult
väheste wahetalituskuludega. Ülejääk
kasutatakse õpilaste ühisalgatuste lä
biviimiseks ja ostukasude jagamiseks.
Sarnase tegevuse juures on koop.
koolielus suur kasvatuslik tähendus
ja sellelt seisukohalt leiavad nad pal
jude kasvatustegelaste poolt hinda
mist.

Tallinna koolide juhatajate nõupi
damisel, mis peeti Eesti Ühistegelise
liidu algatusel, asuti seisukohale, et õpi
laste kooperatiivide asutamine on
praegusel ajal eriti soovitav kokku
hoiu ja kasvatustöö seisukohalt. Eriti
Majalised on need maal asuvates koo
lides. Et see töö areneks ühtlaselt,
seks soovitati ühistegelise Liidu juure
ellu kutsuda õpilaste kooperatiivide
kesktoimkond, mis koosneks asjahuwi-
listest õpetajatest, õpetajate liidu, koo
linõunikkude ühingu ning vastavate
ühistegeliste keskasutuste esindajaist.
Nii võib arvata, et edaspidi õpilaste
koop. tegevus veelgi laieneb. Õpilaste
koop. põhikirjad ja asjaajamise juht
nöörid utt ilmunud ühistegelise Liidu
kirjastusel.

\Sportlih ringvaade]

Narwa-Iõesuu tuletõrjeühing
35-aastane.

4. septembril pühitseb Narva-Jöe-
suu Vabatahtlik Tuletõrjeühing oma
35 a. tegevuse juubelit. Juubeli?äewa
pühitsemise kava on järgmine: kell 2
päeval peetakse jumalateenistus eesti
ja vene keeles, millele järgneb aktus.
Aktusel on hoolsusmärkide väljaand
mine ja lipuvardasse naelte löömine.
Peale seda korraldatakse rongikäik
muusika saatel Turuplatsilt Jahtklubi
ruumi koosviibimisele ja pidusöögile.
Iuubelipäewast osawõtma on palutud
ka teiste seltside esindajaid.

Tuletõrjele lubati korjandust.
Kohtu- ja siseministeeriumi poolt

lubati üleriikliku tuletõrje liidu juha
tusele tuletõrje abinõude muretsemi
seks vubriigi piirides korraldada kar-
bi-korjandust 10. ja 11. septembril ning
4 kuni 11 septembrini korjanduslehte
dega korjandust. Korjanduse eest on
vastutavad kohapealsete ühingute esi
mehed.

WSR karika wöitis TtzK.
Kolmapäeva õhtul kohtasid WSR

karikamüngude lõppvõistlusel RMKü
Kreenholmi osak. ja Hokeyklubi ii jalg
pallimeeskonnad.

Wõistlus kujunes ootamatult tasa
vägiseks ja huvipakkuvaks. Esimesel
poolajal ei suutnud kumbki pool pää
seda värava löömise teel juhtimisele.
Poolaeg lõppes 0:0. Teisel poolajal
õnnestus Hokeyklubi! wärawaaluses
suminas „torgata" vall RMKü võrku
ja pääseda seega ka juhtimisele. Nüüd
järgnes aga RMKü poolt sarnane
press vastase väravale, et Hokeyklubi
harva pääses üle keskjoone. Kuid
Kreenholmi poistel ei olnud õnne;
pall löödi kas väravavahile otse sülle,
posti, või läheda maa pealt mööda.
Isegi kaks 11 mtr. karistuslööki oli
NMKU°l kasutada. Uks löödi mööda,
teine aga vastu nurgaposti. Mäng
lõppes 1:0 Hokeyklubi eduks.

Seega omandas WSR-i rändkarika
teistkordselt Hokeyklubi. Tal jääb seda
kaitsta veel üks aasta.

Kalevi- ja linawabriku koondus
wõitis ..Lindat" 11.1.

Neljapäeval, !. sept. kohtasid Narva-
THK spordiväljak, linavabrikus, jalg
pallis kalevi- ja linawabriku koonda
tud meeskond ja spordiklubi „Lmda"
jalgpalli-mehed. Wõistlus algas lina
vabrik—kalevlaste ülekaaluga. Kohe
peale palli sentrist väljalöömist oli
pall varsti „Linda" võrgus Terve
poolaeg juhtisid mängu koonduse me
hed. Tulemus poolaja lõpul oli 4:1.
Linavabrik-kalevi koonduse kasuks.

Wiimasel poolajal läks lindalastel
afi veel täbaramaks. Järjest suureneva
innuga tungisid koonduse mehed peale.

Lindalased püüdsid teha, mis või

sid, kuid koonduse liig suure üleoleku
tõttu ei saanud nad linawabrik-kalew-
laste 5 värava vastu ühtegi. Mäng
lõppes 11:1 Linawabrik-Kalewi koon
datud meeskonna kasuks.

Äõpruswõistlused Kooliplatsil.
Läinud reedel peeti Kooliplatsil

söpruswöistlused võrkpallis ühisgüm
naasiumi ja UERÜ R.-Peetri osakonna
segakomandode vahel, kusjuures võist
lused lõppesid ühisgümnaasiumi kasuks
7:1.

ÜENÄ APS - ..Wõitleja ' ii.
Reedel 2. sept. kell 726 õhtul kohta-

wad jalgpallis linnaspordiwäljal ÜERU
RPO ja ^Võitleja" Ii meeskonnad.

„Linda" korraldab kontfert-balli.
Hiljuti Narwa asutatud uus spordiklubi

.Linda" teotseb Sige akttiwselt. Peale jalgpalli
meeskonna asutamist kawatseb .Linda" asuda
ka naisringi loomisele ja kergejõustiku abi
nõude muretsemisele.

Käesolewa nädala laupäeval. 3. skp. kor-
ra!dab .Linda", kalewiwabriku rahwamaja
saalis kontfert-balli. Ball on mõeldud eriti
,weekendi" heatuju tõstmiseks, kuna seal kan-
takse ette koomilist naljapalastd ja muud lõbu
sat Kontsert-ballile sissepääs on 25 senti ja
algus kell 9 õhtul

Sügise-tujud kuurordis.
Hiljutise tormi tõttu on Narwa-

Jõesuu rannale meri uhtunud muda
ja mitmesugust prahti, millega plaash
kaetud 20—30 meetri laiuselt.

*

Kuigi Narwa-Iöesuus veel umbes
250 suvitajat pole siiski suvitajaid
enam mererannas ega parkides jaluta
mas. Sügisesed suvitajad on jaluta-
miskohaks valinud peamiselt kuur-
saalitaguje metsa, kus rohkesti korja
takse seeni.

Hobune kihutas rongiga
woidu!

30. aug. kella 18.30 ajal, kui ssga-
rong nr. 199 Auvere jaamast väljus
Narva poole, pääses köiest lahti väl
jasõidu pöörangu lähedal karjamaal
olev hobune ja hakkas rongi kõrval,
rongi liikumise sihis edasi jooksma.
Võiduajamisel jooksis hobune raud
teele veduri ette ja kihutas sarnaselt
edasi umbes kaks kilomeetrit, siis alles
märkas teelt kõrvale pöörata. Hobuse
omanikuks osutus Auveres elutsev
Sepa nimeline pagar.

Kohtla-Iärwel avatakse Kalev
laste Maleva mälestussammas.

11. sept. toimub K-Iärwel Vaba
dussõjas langenute Kalevi malew-
laste mälestussamba avamine. Awa-
mistalitusest osavõtmiseks on nõus
oleku armud ka riigivanem ja kaitse
minister.

Narwa Prmeaia kontserdid
algavad laupäevast, 3, sept. kell 7 öht.

TrJiinlase kallis pummelung
Narwa kriminaalapolitseile teatas

Tallinnas elutsev Ivan Ignatjew, et
neljapäeva öösel on temalt varasta
tud 150 krooni raha. Mees seletab, et
ta viibinud Jaanilinnas asuvas kõrt
sis „Naroowas", kus pummeldanud.
Peagi aga seltsis temaga avalik nais
terahvas Marie Bogdanova, kellega
jatkati ühiselt joomingut. Öösel mindud
magama. Hommikul ärgates aga leidis
mees, et tema raha 150 krooni on ära
auranud. Marguses kahtlustab ta oma
seltsilist Bogdanovat. Kriminaalpolitsei
asus warguselugu selgitama.

K. Podrjätfik sõitis uuele teenistuskohale.
31. augustil õhtuse rongiga lahkus

Narvast kohaliku vabadussõjalaste
liidu esimees K. Podrjatshik, et asuda
oma uuele teenistuskohale Viljandi
kriminaalpolitseisse.

Narwa wabadussöjalased saatsid
oma juhti rongikäigus tõrvikutega ja
diwiift orkestri saatel jaama. Kell 9 õh
tul kogusid wabadussöjalased rongi-
käiguks Rahwawäljale, kust sammuti
Westerwalli tänavale P. korteri juure.
Siin asus Podrjatstk ühes abikaasaga
rongikäigu etteolsa. Nii liiguti edasi
orkestri helide saatel liidu ruumide ette
Posti tänavale, kus liidu abiesimees
A. Sampka andis lahkujale vabadus
sõjalaste poolt mälestuseks hõbemärk-

miku ja kepi. A. Sampka rõhutas kingt-
tuste üleandmisel: „Kepi annetame
sinule teadmiseks, et toetad 1000-le
vabadussõjalasele ja märkmiku lehte
dele kirjutad meile, kui vajame nõu
annet."

Peale annetuste üleandmist liikus
rongikäik Narwa jaama, kuhu oli ko
gunenud umbes 1000 immest.

Kuni rongi väljumiseni seisid wa
badussöjalased rivistatult jaamaestsel.

Tõrvikute valguse! vahetati lahku
jaga viimaseid sõnu, kuna orkester kan
dis ette palasid.

Lõpuks mängis orkester marssi ja
vabadussõjalaste elagu hüüete saatel
väljus rong jaamast.

Kaks «vabasurma.
Enesetapp Krediit "Pangu Narwa osakonnas.

Sõdur laskis omale postil olles kuuli suhu.
31. aug. kella 2 paiku päewal läks vabasurma Krediit Panga

Narwa osakonna ruumides sama panga pearaamatupidaja 32-a. Ella
Alama a-M a r t i n s o n. Enesetapp on toimunud pärast töötundide
lõppu pangas. Enesetapmise põhjuste selgitamiseks alustati juurdlust.

Pr. A.-M. teenis pangas juba hulk
aastaid. Ta on Narva ühispanga
kassapidaja tütar ja abiellus umbes
2 kuud tagasi Tallinna Töölisteaatri
näitleja Aiamaaga, kes hiljuti sõitis
Tallinnasse teenistuskohale. Kuulu jä
rele noore abielupaari vahekord oli
kõige parem.

Enesetapmise kavatsusest pr. A.-M.
varemalt kellelegi midagi ei kõnelnud.
Ta tuli kolmapäeval tööle harilikul
ajal. Päewal olnud veidi närviline,
kuid sellele ei teatud pöörda tähele-
Enne töö lõppu pangas ta lahkus ja
hiljem leiti surnult kõrvalruumis.

Enesetapja jättis maha kirja, mille
sisu "metiwõimud weel ei ole avalda
nud. Pr. A.-M.-i tunti korraliku ja

kohusetruu ametnikuna kes oma tööga
tuli toime eeskujuliselt.

Kesknädala õhtul toimetatud panga
raamatute revideerimisel selgus, et kõik
on kõige paremas korras ja enesetap
mise põhjused seega ei ole ametalalised.

Vahipostil olewa sõduri ene
setapmine.

Ööl wastu neljapäeva kl. 1 lasi
enesele Narwa lähedal Olqino mõi
sas 4 pat. reamees Elmar Kaasik
postil olles vintpüssist kuuli suhu.
Surm oli silmapilkne. Püssipääs-
tiku oli ta lahti võtnud täägiga.
Enesetapmise põhjuseks oletatakse
kartust karistuse eest. sest ta oli
hiljuti toime pannud kaks vargust.

Märatseja Lilienbachis.
Neljapäeval juhtus Narwa vallas

Lilienbachi asunduses omapärane lugu.
Umbes kella 2 paigu talvel tormas
Olga Vagonöwi tallu sisse keegi tund
matu meesterahvas, kes asus kohe
mürgeldama ja esemeid lõhkuma. Ta
purustas aknad ja lõhkus majakraami.
Kuigi perenaine palus meest heaga
lahkuda, ei pööranud viimane sellele
mingit tähelepanu. Samal silmapilgul
sõitis hooviväravast sisse talu karjane.
Niipea kui mürgeldaja poissi silmas,
tormas ta selle juure, kiskus viimase
käest hobuse ja tahtis sellega minema
sõita. Perenaisel aga läks korda meest
vankrilt maha tõugata, mille järele
see põgenes.

Politseil läks korda kohe mürgelda
jat tabada. See tulnud nimelt amet
nikele teel vastu. Julgeks meheks
osutus Nikolai Pugar, kes võetakse
nüüd vastutusele.

Wend putitas wenda.
Neljapäeval umbes kella 3 paigu

päeval pussitas Narwa läheda! Veps-
külas elutsev Rudolf Jääger oma
venda Aleksander!, lüües sellele raske
haava külge.

Mõlemad vennad olid parajasti
teel koju Narvast, kus nad pummel
dasid üheskoos. Vepsküla sillal läksid
mehed millegipärast tülli. Rudolf haa
ras vöölt pussi, millega lõi vennale
küljekontide vahele. Peale selle peksis
ta Aleksanderil hambad suust välja.
Selle järele lahkus Rudolf, kuna haa
vatud wend jäi teele lamama. Koha
likud elanikud toimetasid haawatu
Narwa haigemajja, kus arstid tunnis
tasid selle haavad rasketeks.

Kriminaalpolitsei asus asja selgi
tama.

Rakvere-Paide rahukogu
Narvas.

1. sept. algasid Narvas Rakwere-
Paide rahukogu 2. astme kohtuistun
gid, mis kestavad kuni 9. septembrini.
Tsiviilasjades mõistavad kohut rahu
kogu alalised liikmed Puusepp ja Pal-
lop ning üks kohalik rahukohtunik.

Narvas tabati kaks
vargapoissi.

Neljapäeva öösel tabas Narwa kri
minaalpolitsei kaks vargapoissi Au
gust Landbergi ja Heinrich Valget, kes
olid kaassüüdlasteks Narva kullasepa-
äri Tsömbalowi vaateakna tühjenda
mises. August Landberg on tuntud
Tallinna vargapoiss. Ta oli varem ta
batud Pöltsuga kullasepa vaateakna
tühjendanud, kuna aga Valge aitas
varastatud kraami realiseerida. Mõle
mad „nobedad poisid" tabati Nar
vas asuvast „Tondilosstst", mis
on üle kogu linna kuulus varaste ja
pättide pelgupaigana. Landberg ja
Valge tunnistasid end varguses süüdi.

Ühispankade päeva
korraldavad Eesti Ühistegeline Liit ja
Eesti Rahvapank 11. septembril k a.
kell 10 Tallinnas. „Estonia" teaatri-
maja ruumes. Päevakorras on refe
raadid ühispankade seisukorra, ühis-
panganduse tervendamise abinõude ja
krediitasutiste seaduse elluviimisega
ühendatud küsimuste üle. Refereeri
vad Eesti Rahwapanga direktor A.
Kask, M. Käbin ja Krediitasutiste ins
pektor E. Vendelin.

Kiri toimetusele.
V. a „Alut. Teataja^ toimetusele!
Palun järgnevatele ridadele Teie

lugupeetud lehes ruumi anda.
.Põhja Kodu" nr 97 ilmus pealkirja all

.Ida Alutaguse piimaühingus löödi sõnala
hinguid" järgmine mind puudutaw lause: .Se
nini oli piimaühingu elmees J. Schulbach,
kuid tema wastu tõstetud etteheidete tõttu
lahkus wiimane päewa enne koosolekut omalt
kohalt."

Palun teatawaks wõtta:
1, et mina haiglase oleku tõttu mainitud koos
olekult puudusin ja sellepärast nimetatud et
teheiteid kuulda, ega oma kohalt lahkuda ei
wõinud ja 2., et mina ühingu juhatuse esimehe
kohalt kaks päewa waremini lahkusin, milleks
põhjust andis samal päewal peetud juhatuse
koosolekul uhe põhimõttelise küsimuse otsusta-
misel hääletamise tulemus. — mida mina õi
geks tunnistada ei wõi.

Suurima lugupidamisega
J. Schulbach.

Merikülas, 31 aug 1932. a.
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Kirjutanud {jj, f>uzi, £esii Haridusliidu instruktor.
... Kahlemata leidub ka tänawu meie

algkooli lõpetanute peres neid noori,
kes enne lõplikku eluareenile asumist
tahaks meeleldi Abi teha ka kuuekuise
elukooli kursuse mõnes maa rahwaüli-
koolis, kuid keda takistawad selles ma-
janduslikud raskused. Olgugi, et eel-
seiswal õppeaastal maksab seesuguseis
õppeasutistes õppimine ühes ülalpida
mise ning korteriga kokku ainult 72
krooni, on ometi see siiski summa, mil-
line käepärast juhtub olema wast ehk
wäga wäheseil Spihimulistel, 16—18
eluaastais noortelmeestel ja neidudel.
Sellepärast ei ole minu armates sugugi
liigne näidata mõningaid teid, mille
kaudu wöidakse saada üle ainelisist
takistusist pääsuks rahwaülikooli.
Üheks radikaalsemaks osutub kaht
lemata omaabi. Tunnen külapoisse
ja tüdrukuid, kes on imekspanemise-
wäärse järjekindluse ning uskmata wi-
sadusega koguni pikema ajawahemiku

kestel poetanud sent sendi körwale
korjanduse-laekasse, et kord tulewikus
osta selle sisuga omale jalgratta, mille
hind 121»—150 krooni. Kas walmistaks
rahwaülikooli sisseastuda' soowijaile
noortele Üle.ääsemata raskusi poole
wähema summa kogumine? Wististi
mitte.

Alates rahakogumisega kohe peale
algkooli lõpetamist 14—15 aastases
elueas, tarwitseb panna laekasse iga
kuu ainult kaks krooni, et soetada kol
me aasta wältel kapital, mis wöimal-
dab 17—18 aastaselt waöa pääsu rah
waülikooli. 24 krooni aastas körwale
panna ei ole wist küll eriliselt suur
wügitegu. Mõni suitsetamata jäänud
pabeross ning wahele jäetud tantsu
õhtu annawad liialduseta isegi juba
SOO/,, kogutawast kapitalist.

Korjanduse summat ei ole muidugi
soowitam kodus hoida, kus nõrkuse
tundidel seda wõib ähwardada häda

oht — äratarwitatud saada. Palju
otstarbekohasem on kogutud raha aeg
ajalt panka hoiule wiia, kus see prot
sente kandes annab kapitali omanikule
weel wõimaluse ka prii sõitu saada
kodust Kunda wõi Rawilasse, kus asu-
wad meie maa rahwaülikoolid — ning
tagast.

Sellasel rahakorjamise wiistl on see
hea külg, et õpetabfnoort aegsasti omal
jõul edasi püüdma ning tulewikku hin
dama, mis on eriti tähtis praegusel
ajal, kus kõikjal kohtad ainult teiste
abile lootwaid, olewikule elawaid ühe-
päewainimest.

Teise teena wõiks mainida
seltskonna kaasabi. Teatawasti õpe
tatakse meie maa rahwaülikoolides
muude õppeainete hulgas ka mees- ja
naiskästtööd. Vilunud eriteadlaste
juhatusel walmistawad õpilased wäga
mitmesuguseid maja-tarbeid ja -ehteid,
millised langemad kursuse lõpul nende

pärisomanduseks. Läinud aastal oli
üks noormees Virumaa Rahwaülikoo-
lis omale walmistanud wäga kena
riietekapi ning üsna nägusa sohwa,
milliste rahalist wäärtust 100 krooni
peale wöis hinnata. Kui arwestada
materjali eest 20 krooni maha, siis jäi
ikkagi 80 krooni puhast tulu, missugune
summa ületab isegi öppemaksukulu.

Sel puhul meenub mulle meie selt-
sitegelaste hädaldamist, et maal ei lei-
duwat korralikke meistreid, kes wõiksid
walmistada seltst ruumide sisustami
seks wajalikumööbü. Eoowitaksin siin
maaorganisatstoonidele samuti ka wal-
laomawalitsustele määrata toetust —
stipendiumi — mõnele agaramale ko
halikule noorele kas wõi tingimusel,
et wiimane walmistaks toetuse and
jale nende omawahel sõlmitud lepin
gus ettenähtud mööbli, wöi oleks tea
tud aeg — aasta wöi kaks — tasuta
awaliku raamatukogu juhataja. Vii
mane ülesanne ei tohiks rahwaülikooli
lõpetanule olla mingil tingimusel üle
jõu käiw, kuna neis õppeasutistes kä
sitatakse ka raamatukogundust mng
märksa laiemas ulatuses, kui seda pa-
kuwad siin ja seal korraldatud lühiaja

lised raamatukoguhoidjate ettewalmis-
tamise kursused. Nii wõib selts wöi
wald saada omale eeskujulikuma raa
matukoguhoidja, kes ei oska soetada
mitte ainult head kirjandust raamatu
kokku, waid wõib walmistada ka nõue
tekohase kapi, mis kaitseb seda head
kirjandust tolmu ning muude kahjurite
eest. Ct ümbruskond sel teel weel

uue seltsitegelase juure saab,
kelledest öeldakse maal kõikjal suur
puudus olewat, on wist küll kõigile
ilma erilise allakriipsutamisetagi selge.

Mõned tulewad nüüd wabandama
rahapuudusega, kuid sellest saadakse hea
tahtmise juures üle. Toetust anda soo-
wiw organisatsioon korraldab stipendiaa-
di heaks ühe korraliku eeskawaga peo
ja ta wõib kindel olla, et see ettewöte
tasub ennast kindlasti paremini tule-
wikus ära, kui peo korraldamine mil
joneid makswa hiigelrahwamaja püs-
titamiseks, milline peale walmimist
kas päris tühjalt seisab wöi paremal
juhtumisel ainult kord aastas — 24.
weebruaril kasutamist leiab.

Kuulutage „Alut Teat."

Narva arstid. Mina oma ära
jooksnud naise

Sugu- ja nahahaigused.
,,Diathermia“ .Kõrgus

tiku päike" „Sollux".
Wasluwõtl kl. 10—I ja kl. 4—7.
Wobaduse tän. 29. Rumjetsewin

majas, kõnetr. nr. 208.

Tagasi jõudnud

Dr. Mr

(sünd. Karu Tiidot.)
võlgade ja tegude
eest ei vastuta.

! lil. Ml.
h. ismi

Nina-, kõrva-, kurgu-,
sise- ja kopsuhaigused.

Vasluvõfmine igapäev
kella 1 — 2 ja 6 — 71/*.

Salme tän. 2 Tuisu majas.

um
Eriala: Haava-, nina-,
kurgu- ja kõrva

haigused.
Erahaigede vastuvõtmine

Kalevi vabriku haigemajas
11 — V212 ja 6-7.

Naiste- ja lastehaigused.
Vastuvõtmine iga päev

kl. 10-12
tt-6.

Hermanni tän. 15.

Vastuvõtmine igal äripäeval
10—1 ja 5—7

Piihapäewal 10—11.

lkta
Sise (Kops. süda, jne.)
laste ja suguhaigused.
Elektri rav. Kab. Dlathermia
Sollux. Kõrgust Iku-päikene.
Suur fän. 20 Telef. 212.

Tagasi jõudnud

Elan nüüd
Salme f. 2 (Tuisu majas)

Dr.

Dr. V. Kärk
Sise-kopsu-südame

haigused.
Vast. kella 12—1 -a 5—7.

M iiuuiir VIIUKI Hambaarst
Naishaiguste eriarst.

Vastuvõtt kl. V2O — V210 ja
kl. 3—5 p. I. Telef. 31?.

Dr. S. SlriJ
Sugu- ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal äripäeval

hommikul kella 8—9 ja
õhtul kella 5—8.
Pühapäewil kella 12—1.

Walge tänaw nr 5

Dr. C. Beiker
Telefon 195.

Erahaigete wastuwõtmine
Kreenholmi haigema

jas iga päew
kl. 12—1 ja 6-6.

Dr. A. Kre*»’i
korteris (Suur tän. 20) tei-
sipäewal ja reedel kl. 7—8.

L tKlill-
Vasfuv. k. 10 — 1 ja 7a4—6.

Rüütli tän. 18
Luchsingeri maja.

nii wi imiuwiuwi
Westerwalli 27, Peetri kiriku

wastas.

Laste- ja naiste
haigused.

Wastuwött igal äripäewal
kella 3—5 ja 7—8; püha-

päewili kella 12 — 1.

KDIISIH

miiüwad kõik suuremad
kauplused

JM Teataja"
üksiknumbreid.

Wastuwõtmine

Joala tän. 19, Sinka majas
iga päew kella 11—1 ja 5—7.

Tagasi tulnud

Hambaarst

S. Kasiv;
Vastuvõtt kella 11 — 1 p. I.

z—6
Suur tän. 10.

M8O9MOO«MOONflMSeaM00MiSB9MMMI

Odawalt muua

Wiiwikonnas, Waiwara wallas,
kultuur heinamaa ja segapuumet-

saga wäga sünnis talu suurendamiseks,
ehk, kes maaga oma kapitali kindlustada
tahab. Teal. saab

Joh Palm,
Tallinna tän. 39.

RAKWERE.

’«0o oeooaoooomae ooaooooooooeooaooooooaaoooooooooonoo o ov

Majade ja muude varanduste
edasikindlustamisel pöörake

K./
/!

esindaja poole Jõhvis, kus
preemiamaksudega Teile
vastu tullakse.

Rakvere tän. 7-a.

..Eesti" iv eesli iisie m ui.

Raudteesõidu plaan.
Narva — Tapa — Tallinn.

Väljasõit
jaamadest

õhtune
reisirong

Hommi
kune

kiirrong

Sega
(piima)

rong

Lõunane
kiirrong

Narvast 22.30 4.40 7.50 14.15
Soldinosl 22.43 4.51 8.11 14.24
Auverest 22.57 5.02 8.32 14.34
Vaivarast 23.12 5.13 8.56 14.44
Orult 23.27 5.25 9.16 14.55
jõhvi alevist 23.52 5.4d ei peatu 15.11
Kohilast 0.16 6.01 10.34 15.37
Sondast 0.59 6.32 11.58 15.57
Rakverest 1.45 7.12 13.45 16.31
Tapalt 2.52 7.54 18.35 17.19
jõuab Tallinna 6,00 9.39 22.24 19.00

Tapalt — Tartu

VäljubTallinn. 23.30 8.50 17.35
Tapalt 2.45 10,55 19.30
Tamsalust 3.25 11.17 19.48
lõgevast 5.01 12.17 20.47
jõuab Tartu 6.13 13.10 — 21.40

DD DD DD □□□□

Aurulaewandus
H, Kotschnev i aurulaevandus

Aurulaeva sõiduplaan
23. augustist 1932. a.

(kuni muutmiseni).

Äripäevadel
Narva-jõesuust
kell 6.45 homm.
„ 12.45 päeval.
- 5.10

, 8.30*) õhtul.

Narvast:
kell 11.40 homm.

3.30 päeval.
.. 6 15 õhtul.
- 9.40*) „

*) ainult 23 , 24., 25. ja 26. aug.

Pühapäev ja pühadel.
Narva-jõesuust:
kell 7,30 homm.

„ 10.—
„ 4.30 päev.
.. 7. - õhtul.

Narvast:
kell 8,45 homm

„ 11.15 päeval
. 5.40

8.10 õhtul.

Sõlduhind:
I kl. 40 sn., Il kl 25 sn., sõja
väelased liitrite ettenäitamisel:
I kl. 20 sn, II kl., 13 sn., lapsed
Ja kooliõpilased (kooliaja kest
vusel) 1 kl. 20 sn., il kl. 10 sn
Narva—Tõrvala (Smolka) I kl.
30 sn., II kl. 20 sn. Narva—Riigi:
I kl 25 sn., 11 kl. 15 sn. Narva-
Jõesuu — Jaht-klubi 10 sn.
Kohalikkudele ekskursa Uidele
(mitte vähem kui 20 inimest)
hinnaalandus 50 protsenti, sisse
sõitnud võõrastele — sõlduhind

hinnaalanduseta.
Bagaash 10 kg 12 sn. Koerad Ja

jalgrattad ä 10 sn

= A.-S. „Pe»psi“ =
sügisene sõiduplaan 1932.

(kuni muutmiseni).

a.-l. „KOIT"*)
Kulgult Wasknarwa:

Igal esmaspäewal, kesknädalal
ja reedel alates:

1. sept. kell 13.—
1. okt. „ 11.30
21. okt. 10.30
21. now „ 10.—

Igal pühapäewal kell 9.

Wasknarwast Kuiguie:
Igal esmaspäewai, telsipõewal,
neljapäewal ja laupäewal alates:

1. sepL kell 5-—
!. okt. „ 6 —

21. okt „ 7.—
21. now. . 7.15

*) Alates 1-st oktoobrist aurulaew .Koit** esmaspäewadet la
reedel sõiab Kulgult Omutlsse kell 2 päewai, Omutlst taaasi
Kuiguie teisipäewadel ja laupäewadel kell 5 hommiku

Juhatusel on õigus tarbekorral sõiduplaanis täheudatud
iaewa asetada teise laewaga. JUHATUS
□Id- kui ka harilikke

WOLIKIRJU
adwokaatidele ja notaritele

soowiiab
O.-ü. „Narwa Kirjastusühisus"
Narwas, Salme t. 5.

Puhtaid nartse
masinate puhastamiseks ostab

iiPõhja Kodu“ trükikoda
Narvas, Salme ISn. 5.

S.-I. M W O i T J A"*)
Kulgult Wasknarwa:

Igal teisipäewal, neljapäewal ja
laupäewal alates:
1. sept. keli 13.—
1. okt. . 11,30

21. okt. „ 10.'0
21. now. „ 10.—

Wasknarwast Kuiguie:
Igal kesknädalal ja reedel

alates:
1. sept. kell 5.—
1. okt. „ 6.—

21. okt. , 7.—
21. now. 7.15

igal pühapäewal kell 14 ja
alates:

1. okt. kell 12.—
15. now. . 11.—


